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Concepto 2023 2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 114,580,071.19 109,826,423.34

Impuestos 0.00 0.00

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00

Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00

Derechos 0.00 0.00

Productos 2,002,231.69 1,165,481.63

Aprovechamientos 0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 0.00 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y 0.00 0.00
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferendas, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 112,577,832.00 108,658,779.00

Otros Origenes de Operacidn 7.50 2,162.71

Aplicacién 104,406,084.90 95,726,308.20

Servicios Personales 93,642,600.63 89,837,705.84

Materiales y Suministros 1,575,489.10 1,540,117.71

Servicios Generales 8,941,109.41 4,153,334.93

Transferendas Internas y Asignaciones al Sector Pblico 0.00 0.00

Transferencias al resto del Sector Publico 0.00 0.00

Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00

Ayudas Sodiales 246,885.76 195,149.72

Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 0.00 0.00

Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

Donativos 0.00 0.00

Transferencias al Exterior 0.00 0.00

Participaciones 0.00 0.00

Aportaciones 0.00 0.00

Convenios 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Operacién 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 10,173,986.29 14,100,115.14
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen 0.00 382,762.10

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00

Bienes Muebles 0.00 0.00

Otros Origenes de Inversién 0.00 382,762.10

Aplicacién 5,253,916.80 460,614.20

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00

Bienes Muebles 5,253,916.80 77,852.12

Otras Aplicaciones de Inversién 0.00 382,762.08
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -5,253,916.80 -77,852.10
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Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

224,532,998.37
0.00

0.00

0.00
224,532,998.37
224,631,902.36
0.00

0.00

0.00
224,631,902.36

-98,903.99
4,821,165.50

62,473,908.13
67,295,073.63

225,019,735.19
0.00

0.00

0.00
225,019,735.19
219,423,787.67
0.00

0.00

0.00
219,423,787.67

5,595,947.52
19,618,210.56

65,341,316.91
62,473,908.13

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor." )

DR. JORGE ALEJA
AUDITOR SUPERIQ

RO ORTIZ RAMIREZ
DEL ESTADO DE JALISCO

SALEC VELAZQUEZ NANDE
IRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION
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