AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO



Estado de Flujos de Efectivo

Pagina 1 de 2 12/05/2023 10:24

Del 01/01/2023 al 30/04/2023

Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	114,580,071.19	109,826,423.34
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	2,002,231.69	1,165,481.63
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	112,577,832.00	108,658,779.00
Otros Orígenes de Operación	7.50	2,162.71
Aplicación	104,406,084.90	95,726,308.20
Servicios Personales	93,642,600.63	89,837,705.84
Materiales y Suministros	1,575,489.10	1,540,117.71
Servicios Generales	8,941,109.41	4,153,334.93
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	246,885.76	195,149.72
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	10,173,986.29	14,100,115.14
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	382,762.10
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	382,762.10
Aplicación	5,253,916.80	460,614.20
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	5,253,916.80	77,852.12
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	382,762.08
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-5,253,916.80	-77,852.10

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO



Estado de Flujos de Efectivo

Pagina 2 de 2 12/05/2023 10:24

Del 01/01/2023 al 30/04/2023

Concepto	2023	2022
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	224,532,998.37	225,019,735.19
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	224,532,998.37	225,019,735.19
Aplicación	224,631,902.36	219,423,787.67
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	224,631,902.36	219,423,787.67
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-98,903.99	5,595,947.52
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	4,821,165.50	19,618,210.56
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*	62,473,908.13	65,341,316.91
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	67,295,073.63	62,473,908.13

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DR. JORGE ALEJANORO ORTIZ RAMIREZ AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO SALEC VELAZQUEZ NANDE DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN